■□■

ロロシシアア商商工工会会議議所所ププレレゼゼンンテテーーシショョンン

～～近近代代化化とと戦戦略略的的協協力力ににおおけけるるパパーートトナナーーシシッッププ～～

開開催催ののごご案案内内

                                                       平成25年5月20日

                                              （一社）ロシアNIS貿易会

（日露貿易投資促進機構事務局）

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて来る５月29日（水）、ロシアNIS貿易会は、ロシア商工会議所ロシア経済近代化・技術発展促進委員

会主催によるロシア企業・組織からなる代表団の来日を機に、下記の要領により「ロシア商工会議所プレ

ゼンテーション～近代化と戦略的協力におけるパートナーシップ～」を開催する運びとなりました。

ロシア商工会議所は、外国人駐在員の査証取得を支援するなど、日本をはじめロシアで活動する外国

企業にとっては非常に重要な機関であり、馴染み深い存在でもあります。今回は、特にイノベーション分野

における企業・組織レベルの二国間協力の促進、日本経済の高度技術化と近代化過程に関する実際的

知識の獲得等を目的に訪日代表団を組織、東京のほか、神戸等の地方も訪問し、企業面談、工場視察

等を行う予定です。

参加ご希望の方は、別紙１「プログラム」をご覧いただき、別紙２「参加申込書」にご記入の上、５月27日

（月）までに(一社)ロシアNIS貿易会宛にFAX（03-3555-1052）もしくはEメール（webmaster@rotobo.or.jp）に

てお申込みください。

ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

◆日 時： 2013年５月29日（水）10：00～13：00

◆会 場： ホテルニューオータニ  ザ・メイン アーケード階 おり鶴 悠の間

       〒102-8578 東京都千代田区紀尾井町4‐1 TEL：03-3265-1111（代）

       http://www.newotani.co.jp/tokyo/info/access/index.html

◆定 員： 50名  /  ◆応募締切： ５月27日（月）

 ※ただし受付は先着順とし、定員になり次第、締め切らせていただきますので、ご了承ください。

◆参加費： 無料   /  ◆言 語： 日露同時通訳

◆主 催： ロシア商工会議所ロシア経済近代化・技術発展促進委員会、（一社）ロシアNIS貿易会

◆後 援： (独)日本貿易振興機構（ジェトロ）モスクワ事務所

◆本件連絡先：（一社）ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所

              担当： 片岡、輪島

              TEL：03-3551-6218  FAX：03-3555-1052

Email：webmaster@rotobo.or.jp

（別紙１）

ロシア商工会議所プレゼンテーション
「近代化と戦略的協力におけるパートナーシップ」

プ ロ グ ラ ム

5月20日時点

時間 プログラム

09:30-10:00 レジストレーション

10:00-10:05

10:05-10:10

【開会挨拶】

ロシア側主催者開会挨拶

E.ポポワ・ロシア経済近代化・技術発展促進委員会議長

日本側主催者開会挨拶

治田彰 （一社）ロシアNIS貿易会専務理事

10:10-10:25

10:25-10:40

10:40-10:55

10:55-11:30

【プレゼンテーション】

◆E.ポポワ・ロシア経済近代化・技術発展促進委員会議長

「ハイテク分野における日露協力」

◆A.コルチャギン・ロシア鉄道イノベーション発展センター所長

「ロシア鉄道輸送のイノベーション発展」

◆A.チェパ・ロシア下院科学・ハイテク委員会副議長

「科学技術・イノベーション発展分野における法的イニシアティブ」

日本側コメントおよび質疑応答

11:30-12:00 コーヒーブレイク/名刺交換

12:00-12:15

12:15-12:30

12:30-12:50

【プレゼンテーション】

◆P.ドローヒン・ロシア下院工業委員会副議長

「国内企業の近代化」

◆ロシア側プレゼンテーション（調整中）

質疑応答

12:50-12:55

12:55-13:00

【閉会挨拶】

日本側閉会挨拶（調整中）

ロシア側閉会挨拶

E.ポポワ・ロシア経済近代化・技術発展促進委員会議長

（別紙２）

（一社）ロシア NIS 貿易会（日露貿易投資促進機構事務局）

ロシアNIS経済研究所 宛て （担当：片岡、輪島）

FAX：03-3555-1052 / E-mail：webmaster@rotobo.or.jp

ロシア商工会議所プレゼンテーション

～近代化と戦略的協力におけるパートナーシップ～

５月２９日（水） 1０:０0～１３:０0

ホテルニューオータニ おり鶴 悠の間

参 加 申 込 書

締切日：５月２７日（月）

(1)申込者氏名  英文表記

(2)勤務先名称

  英文表記

(3)所属部署

  英文表記

(4)役職  英文表記

(5)勤務先TEL

(7)E-mail